
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                                                                                                            

Ing. Martin Vejr 

                                                                       Křešínská 412 

 263 23 Jince 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-34665/ZP/2016-Po                                   01.11.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „HALA E ASSA ABLOY Rychnov 

nad Kněžnou“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 21.10.2016 žádost společnosti ASSA ABLOY 

Czech & Slovakia s.r.o., Strojnická 633, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zastoupenou 

Ing. Martinem Vejrem, Křešínská 412, 262 23 Jince, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „HALA E ASSA ABLOY Rychnov nad Kněžnou“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o., Strojnická 

633, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.  

Záměr se nachází v městě Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Rychnov nad Kněžnou, na pozemcích 

č. 1233/1, 1233/28, 1233/24, 1235/3, 1235/1, 1233/25. 

 

Předmětem záměru je nová Hala E pro strojírenskou výrobu ve stávajícím průmyslovém 

areálu společnosti ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o. v Rychnově nad Kněžnou. Hala 

obsahuje dvoupodlažní administrativní vestavbu a šatny pro ženy. V hale je provozována 

lehká strojírenská výroba zámkových systémů, která provozně navazuje na stávající haly 

v areálu a vytváří jednu výrobní plochu. Dále budou v rámci projektu provedeny stavební 

úpravy stávajícího skladového objektu pro tyčový materiál a kovový odpad, rozšíření 

stávajícího stravovacího provozu v 1. NP, stavební úpravy stávajících šaten pro ženy, které se 

přemísťují do 2. NP v Hale E. Celková zastavěná plocha nových objektů je 2 913 m2. Součástí 

záměru je navýšení počtu parkovacích míst o 15 stání pro osobní vozy. 

 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Záměr „HALA E ASSA ABLOY Rychnov nad Kněžnou“ je podlimitní k bodu 4.3 v kategorii 

II (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba 

a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 

turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 

železničních zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA a podlimitní k bodu 

10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. 

Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 

nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 

nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „HALA E ASSA 

ABLOY Rychnov nad Kněžnou“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 21.10.2016 žádost společnosti ASSA ABLOY Czech & Slovakia 

s.r.o., Strojnická 633, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zastoupenou Ing. Martinem Vejrem, 

Křešínská 412, 262 23 Jince, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „HALA E ASSA 

ABLOY Rychnov nad Kněžnou“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-33166/ZP/2016, ze dne 11.10.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 18.10.2016, č.j.: OVŽP-29698/2016/Du, 

- mapové přílohy. 

 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. Realizace záměru nebude mít vliv 

na ekosystémy ve zvláště chráněných územích v okolí záměru. 

 

Ve vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, 

ze dne 18.10.2016, č.j.: OVŽP-29698/2016/Du, je uvedeno, že předmětný záměr je umístěn 

dle Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou do území určeném jako VL – výroba lehká 

– lehký průmysl. Hlavní funkcí jsou plochy výrobních areálů lehkého průmyslu a skladování. 

Záměr „ASSA ABLOY Hala E, Rychnov nad Kněžnou“ není v rozporu s Územním plánem 

města Rychnov nad Kněžnou.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-33166/ZP/2016, ze dne 11.10.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

V období výstavby záměru je voda spotřebovávána při přípravě maltových a betonových 

směsí, postřicích tuhnoucího betonu, popř. postřicích proti prašnosti. Dále je voda 

spotřebovávána pracovníky stavby (pitná voda, sociální zařízení staveniště). Množství 

odebírané vody závisí na počtu pracovníků při výstavbě, rychlosti stavebních prací a rozsahu 

zařízení staveniště. Předpokládaná potřeba vody pro sociální účely během výstavby je pro 

administrativní pracovníky 60 l/os.den a stavební pracovníky 120 l/os.den (prašný a špinavý 

provoz). Potřeba vody pro technologii v průběhu výstavby (do maltových a betonových 

směsí) se odhaduje, že nepřevýší 10 m3/den. V období provozu jsou veškeré dodávky vody 

pro potřeby provozu haly kryty dodávkami z veřejné vodovodní sítě (stávající vodovodní 

přípojka do areálu oznamovatele).  

Z provozu záměru jsou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové. Splaškové 

odpadní vody, které budou znečištěny především organickým znečištěním ze sociálních 

zařízení, jsou odváděny kanalizační přípojkou do veřejné kanalizace ukončené městskou 

čistírnu odpadních vod. Množství splaškových vod se nezvyšuje, protože nedochází 

k podstatnému nárůstu pracovníků. Jedná se o přesun stávajících šaten z přízemí stávající haly 

do 1. NP Haly E. 

Novou výstavbou se nezvyšuje odvod dešťových vod, protože tyto jsou odváděny ze stávající 

střechy staré haly, kterou nahrazuje hala nová a ze zpevněných ploch. Odtokové poměry 

se nemění a množství odváděných dešťových vod se nezvyšuje. 

Plošným zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby jsou zejména emise polétavého prachu 

ze stavební činnosti. Emise při výstavbě záměru budou vznikat zejména při zemních pracech 

a při realizaci běžných stavebních technologií. Dalším zdrojem emisí je spalování pohonných 



4 

hmot při chodu a ojíždění stavební mechanizace na staveništi. Dodavatel stavby je povinen 

učinit opatření pro snížení negativních vlivů výstavby na okolí.  

Realizací předmětného záměru dojde k nevýznamnému navýšení intenzit dopravy na okolních 

komunikacích (ulice Strojnická) vyplývající z navazující automobilové dopravy. 

K nejvýznamnějším emitovaným škodlivinám z provozu budou patřit zejména oxidy dusíku, 

částice PM10, benzen a benzo(a)pyren. Z orientačních výpočtů příspěvků řešeného záměru 

k imisním koncentracím sledovaných znečišťujících látek v ovzduší vyplývá, že provoz 

záměru nezpůsobí překračování imisních limitů pro žádnou ze sledovaných znečišťujících 

látek. Celkově lze tedy z hlediska vlivů na ovzduší a záměr výstavby a provoz záměru 

v daných místních podmínkách označit za přijatelný. Vznik významného zápachu 

způsobovaného provozem posuzovaného záměru se nepředpokládá.  

V souvislosti s provozem záměru dojde v zájmovém území k nepatrnému nárůstu dopravy, 

avšak vzhledem k současnému provozu automobilů na komunikaci Strojnická, na kterou 

je areál oznamovatele napojen, se zde nepředpokládá výrazný nárůst hluku. Hluk emitovaný 

vlastním provozem záměru (tj. hluk z provozu stacionárních zdrojů a dopravy na účelových 

komunikacích a odstavných plochách) nepřekročí hygienické limity. Při výstavbě 

posuzovaného záměru nebude také překračován hygienický limit v ekvivalentní hladině 

akustického tlaku A (LAeq,T = 65,0 dB) pro dobu stavebních prací 700 do 2100. 

   

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


